Kupujúci sa zaväzuje, že správny poplatok za návrh na začatie konania o povolení vkladu na 

zápis vlastníckeho práva k nehnuteľnosti do katastra nehnuteľností uhradí vo výške 66 € a to 

súčasne s kúpnou cenou a spôsobom uvedeným v ods. 1 článku III. Kúpnej zmluvy. Celkovo 

teda kupujúci uhradí predávajúcemu sumu vo výške 796,- € ( slovom : 

sedemstodeväťdesiatšesť eur ). 

3. Kúpna cena sa považuje za uhradenú dňom pripísania kúpnej ceny na účet predávajúceho. 

4. V prípade, že kúpna cena nebude v dojednanom termíne uhradená, má predávajúci právo na 

odstúpenie od zmluvy. 

5. Predávajúci je povinný podať návrh na vklad vlastníckeho práva na príslušnom okresnom